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MATERIALER
1 nøste Dahlia Mixo frg 01
2 nøster Twister Solid frg 116

Tunisisk tokroksheklenål
eller Tunisisk rund-heklenål med kabel 4,5
mm

Tunisisk tokroksheklenål
eller Tunisisk rund-heklenål med kabel
3 mm

Maskemarkører

GARNKVALITET
Dahlia Mixo, Hobbii

100 % bomull
200 g = 800 m

Twister Solid, Hobbii
55 % bomull, 45 % akryl
100 g = 400 m

HEKLEFASTHET
10 cm x 10 cm = 18 m x 10/11 rader i tem

FORKORTELSER
O-rad = oppmaskingsrad
A-rad = avmaskingsrad
tem = tunisisk enkeltmaske
trem = tunisisk rettmaske
trm = tunisisk «revers»-maske (tem i bakre
maskebue)
t-ribb= tunisisk ribbemønster (består av
tem+tunisisk vridd maske nedenfra)
tvf = tunisisk vaffelmønster
Øke = økning

lm = luftmaske
kjm = kjedemaske
k = kast
frg= forrige

HF = hovedfarge (Dahlia Mixo)
BF = bakgrunnsfarge (Twister Solid)

STØRRELSER
XS, S, M, L, XL, 2XL, 3XL

MÅL
Brystvidde: XS 40 cm; S 44 cm; M 49 cm; L 53
cm; XL 59 cm; 2XL 64 cm; 3XL 67 cm

Lengde: XS 66 cm; S, M, L 68 cm; XL, 2XL 70 cm;
3XL 72 cm

MØNSTERINFORMASJON
Denne fargerike, sommerlige t-skjorten er heklet
i tunisisk hekling/hakking ovenfra og ned rundt i
omganger. Den er ideell for nybegynnere som
har lyst til å prøve å lage sitt første plagg heklet i
tunisisk hekling. Det er nesten som et
testprosjekt å regne siden det brukes hele 5
grunnleggende tunisiske heklemasker.

HASHTAGS FOR SOSIALE MEDIA
#hobbiidahliatshirt #hobbiidesign

KJØP GARNET HER
http://shop.hobbii.no/dahlia-t-skjorte

SPØRSMÅL
Hvis du har spørsmål til oppskriften, er du
velkommen til å skrive til
kundeservice@hobbii.no
Vennligst oppgi navn og nummer på
oppskriften.

Riktig god fornøyelse!
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Mønster

TEKNIKKVIDEOER
Tunisisk hekling rundt i omganger: https://youtu.be/LIk0Z3Vuhb0
Avfelling av tunisisk hekling rundt: https://youtu.be/fcMGiY3Xxwk
Tunisisk enkeltmaske: https://youtu.be/euTruXKaHAQ
Tunisisk rettmaske: https://youtu.be/aSmVZWrmfE4
Tunisian «revers»-maske: https://youtu.be/SY0-OZWixOQ
Tunisisk Ribbemønster: https://youtu.be/7l2JhtGnQQE
Tunisisk vaffelmønster: https://youtu.be/DLvZOba8oEk
Økning i tunisisk hekling: https://youtu.be/fg4zRFZ_JM4
Avfelling med tunisiske vrangmasker: https://youtu.be/Q1g4ntsPufs
Litt grunnleggende om tunisisk hekling/hakking:
https://youtube.com/playlist?list=PLSFrLHTRf4H4iaSf8ulZqGlmVl6wIpxSe

INFO OG TIPS
T-skjorten hekles ovenfra og ned i omganger, med et raglan-bærestykke etter den halvhøye
halsen. Både kragen og den nedre ribbekanten hekles med 3 mm tunisisk heklenål (ikke
obligatorisk) i tilfelle du ønsker en smalere passform, mens resten av t-skjorten hekles med 4,5
mm heklenål. Det blir brukt 5 forskjellige tunisiske heklemasker, men de er alle grunnleggende
masker, noe som gjør denne sommerlige t-skjorten til et ideelt nybegynnerprosjekt.

*21. (24., 27., 30.) OMGANG = antallet masker i størrelsene XS/S er angitt først, mens
maskeantallet i klammene er maskeantallet henholdsvis til størrelsene M/L, XL/2XL, 3XL.

GRUNNLEGGENDE INFO OM TUNISISK HEKLING/HAKKING
All tunisisk hekling/hakking hekles med en såkalt Oppmaskingsrad – delen der alle maskene
er på heklenålen – og en Avmaskingsrad – delen der maskene hekles av heklenålen igjen. En
rad, eller en omgang, består alltid av en O-rad etterfulgt av en A-rad.

Å HEKLE TUNISISK HEKLING «RUNDT»
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Tunisisk hekling heklet «rundt» i omganger hekles med en tunisisk tokroksheklenål (enten rett
eller med to kroker festet med en kabel) og 2 nøster garn samtidig: Det ene brukes til O-raden og
det andre til A-raden.

Når du skal hekle tunisisk hekling «rundt», må du dra inn så mange løkker på heklenålen som du
klarer (eller så mange som det passer å ha) i O-raden, så snur du heklenålen, skyver alle løkkene
mot kroken du arbeider med og fortsetter med en delvis A-rad, der du lar det være igjen 3-4
løkker på heklenålen til slutt. Så snur du heklenålen igjen, skyver de gjenværende løkkene mot
arbeidskroken og fortsette med O-raden, der du drar opp løkker og masker dem av fra tid til
annen som beskrevet ovenfor.

A-raden hekles alltid ved å gjøre et kast og dra gjennom 2 løkker sammen, unntatt den aller
første A-raden der du fester det andre garnnøstet (eller det andre garnnøstet i kontrastfarge):
bare denne første gangen, drar du garnet gjennom 1 løkke bare i begynnelsen, så fortsetter du
videre med 2 løkker hver gang.

ØKNING
Det er mange måter å øke masker i tunisisk hekling. De skjer alltid i O-raden mens A-raden alltid
hekles som vanlig.

Loddrettsmaskebue-økning: For å øke, sett inn heklenålen gjennom loddrettsmaskebuen
mellom 2 masker. Gjør et kast, og dra inn en løkke.

Akkurat som i strikking, og til forskjell fra vanlig hekling, er det å felle av på slutten av et
arbeid veldig viktig i tunisisk hekling. På slutten av O-raden er raden fullført, men strukturen
ser «uferdig ut». Tunisisk avfelling er vanligvis gjort med kjedemasker, men i dette prosjektet
skal dere bruke en spesiell avfelling med en tunisisk vrangmaske: med garnet på forsiden,
setter du inn heklenålen under den neste loddrette maskebuen, gjør et kast (der du tar med
garnet til baksiden) og dra gjennom begge løkkene på heklenålen. Fortsett ut omgangen.

[Finn videoveiledninger for alle maskene og teknikkene brukt i dette mønsteret på
«Hookloopsarah Crochet»: https://www.youtube.com/Hookloopsarahcrochet .]

BÆRSTYKKE
Bruk en tunisisk tokroksheklenål i 3 mm og garn i HF hekle 108 lm og lukk luftmaskene i en ring,
og pass på at luftmaskekjeden ikke er vridd.

1. OMGANG i halsutringningen (Oppleggsomgang): O-raden: Sett inn heklenålen i hver luftmaske
rundt (fortrinnsvis i bakre maskebue), begynn i andre luftmaske fra heklenålen. Tell m idet du
drar inn løkker, og pass på at du ender opp med det første maskeantallet (108) – ikke glem å telle
med løkken på heklenålen som en maske! Når du ser at det ikke er plass til flere løkker på
heklenålen, gjør en A-rad.

Første A-rad: Snu arbeidet, og skyv alle løkkene mot den heklenålskroken du arbeider med. Fest
det andre garnnøstet i frg BF, gjør et kast og dra først gjennom bare 1 løkke, så gjør du et kast til
og drar gjennom 2 løkker sammen, og gjenta denne delen til du har igjen 3-4 løkker på
heklenålen. Snu arbeidet igjen, skyv de gjenværende løkkene mot den aktive heklenålskroken og
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fortsett med O-raden, der du drar inn løkker og masker dem av i A-rad når det er nødvendig. Fra
nå av, i A-raden, gjør du alltid et kast og drar garnet gjennom 2 løkker sammen.
På slutten av oppleggsomgangen, skal du IKKE hekle kjm i startmasken, men fortsett å hekle i
spiralomganger.

Sett inn en m-markør i den første m i omgangen, slik at du alltid vet hvor den begynner og
slutter. Flytt m-markøren i omgang etter omgang ved behov.

● Bortsett fra den første A-raden, vil resten av A-radene i mønsteret alltid hekles ved å dra
garnet gjennom 2 løkker sammen til det er igjen 3-4 løkker på heklenålen ved enden (der ikke
noe annet er angitt).

● Jeg regner med at du hekler en A-rad når du mener du trenger det (f.eks. når du ikke har mer
plass på heklenålen), men jeg gjentar det ikke i instruksjonene.

● Instruksjonene gjelder for maske etter maske, slik at når det står «2 tem, 3 tem» osv.
betyr det at du skal hekle «2 tunisiske enkeltmasker i de neste 2 maskene, og så 3
tunisiske enkeltmasker i de 3 maskene etterpå» osv.

2. OMGANG: Hekle i t-ribb rundt. Rundt halvveis (etter 54 m) gjør du en økning der du setter inn
heklenålen gjennom den vannrette buen mellom 2 m. Gjør en økning til på samme måte på
enden av omgangen (etter 108 m). – 110 m

3. OMGANG: Hekle i t-ribb rundt. Gjør en økning like før økningen til den forrige omgangen, sett
alltid inn heklenålen gjennom den vannrette buen. Lag en økning til på samme måte like før den
siste økningen i forrige omgang, på enden av omgangen. – 112 m

4. OMGANG: Hekle i t-ribb rundt. Gjør en økning gjennom den vannrette maskebuen etter 26 m
og en til etter 75 m. Hekle økningene i m til de forrige omgangene med i t-ribb. – 114 m

5. OMGANG: Hekle i t-ribb rundt. Gjør en økning gjennom den vannrette maskebuen ved siden av
de du økte i forrige omgang, som tidligere. – 116 m

6. OMGANG: Hekle i t-ribb rundt. Gjør en økning i den vannrette maskebuen etter 12 m og en til
etter 100 m. Hekle økningene i m til de forrige omgangene med i t-ribb. – 118 m.

7. OMGANG: Hekle t-ribb rundt. Lag en økning gjennom den vannrette maskebuen nær de fra
den forrige omgangen. – 120 m
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DIAGRAM 1: Bærestykket

= Økninger / M-markører = 1 stk

DIAGRAM 1 ovenfor viser økningsmønsteret og plasseringen av maskemarkørene (pass på at du
merker den maskemarkøren du setter i starten forskjellig fra de andre slik at du alltid vet hvor
omgangene dine begynner og slutter). Du skal hekle 38 m på forstykket + 20 m i det første ermet + 38
m i bakstykket til t-skjorten + 20 m i erme nummer 2, hver av disse avdelt fra 1 m til økningene (til
sammen 4 m). (Når du teller, ikke glem å ta med den første løkken på heklenålen!)

1. OMGANG på bærestykket: Hekle de første 38 m i tem (forstykket). Øk ved hjørnene (der du
plasserte m-markørene) slik: Gjør en økning i den vannrette maskebuen like før den markerte
masken, dra så inn en løkke fra den markerte m i tem, til slutt gjør en økning til gjennom den vannrette
maskebuen like etter den markerte m. Hekle de neste 20 m i t-revers-m (første erme). Etter neste
hjørne, øk, hekle de følgende 38 m i tem (bakstykket). Etter neste hjørnet øker du, hekler de
neste 20 m i t-revers-m (andre erme). Fullfør omgangen med økning i det siste hjørnet. – 128 m

Fortsett å hekle omgangene slik, der du hekler for- og bakstykket i tem og ermene i t-revers-m, og
med økninger i hjørnene som forklart ovenfor (8 økningsmasker i hver omgang), til ønsket
størrelse og avslutter bærestykket og skal begynne å hekle ermehullene. Dette skjer ca.:
i omgang 20: i størrelsene XS/S
i omgang 23: i størrelsene M/L
i omgang 26: i størrelsene XL/2XL
i omgang 29: i størrelsene 3XL
av bærestykket.

PRØV PLAGGET PÅ MENS DU ARBEIDER! Ermehullene skal sitte bekvemt under armene dine.

Avslutning av bærestykket: Begynn å dra inn løkkene fra forstykket i tem til du kommer til den
første maskemarkøren (første hjørne-økningen). Sett så inn heklenålen under midtmasken i det
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neste hjørne-økningen i bakstykket, hopp over alle m som hører til ermedelen, og fortsett med
tem til neste hjørne-økning. Avslutt det andre ermehullet på samme måte. På slutten av siste
A-rad, feller du alle maskene til du har igjen bare en løkke i BF.

*21. (24., 27., 30.) – 30. (31., 32., 33.) OMGANG: Hekle i tem rundt, ikke øk noe mer.

32. (32., 33., 34.) OMGANG: Bruk BF som farge på forsiden og hekle i trem rundt. A-raden skal nå
hekles i HF brukt som bakgrunnsfargen (BF).

32. (33., 34., 35.) OMGANG: Hekle i trem rundt. På slutten av den siste A-raden, mask av alle m
igjen til du bare har igjen 1 løkke på heklenålen i HF.

33. (34., 35., 36.) – 49. (50., 51., 52.) OMGANG: Hekle i tvf rundt, bruk HF som farge foran og BF
som bakgrunnsfarge (vanlig fargekombinasjon). På slutten av siste A-rad masker du av alle m til
du har igjen bare 1 løkke på heklenålen og igjen skal endre farge.

50. (51., 52., 53.) – 51. (52., 53., 54.): Hekle i trem rundt, bruk BF foran og HF som bakgrunnsfarge.
På slutten av siste A-rad, mask av alle maskene igjen og resume fortsett med det vanlige
fargekombinasjonen.

52. (53., 53., 55.) – 77. (78., 79., 80.) OMGANG: Bruk en tunisisk heklenål på 3 mm, hekle i t-ribb
rundt.

AVFELLING
På slutten av den aller siste A-raden, masker du av alle maskene til du bare har igjen 1 løkke på
heklenålen, og fortsetter med en avfelling i tunisisk vrangmaske (se video og Tips og info-delen
ovenfor) rundt. Klipp trådene.

ERMER (lag 2 stykker)
1. OMGANG av ermet (oppleggsomgangen): Bruk en tunisisk heklenål på 4,5 mm, fest garnet (HF)
i en av m i ermehullet, helst under armen, og sett inn en maskemarkør. Hekle 1 lm, lag så en
«oppleggsomgang» med tem der du drar opp masker fra alle maskene langs ermehullet. Hekle
en A-rad med BF når det passer. På slutten av den siste A-raden masker du av alle m til du bare
har igjen 1 løkke på heklenålen og fortsett så med avfelling med tunisiske vrangmasker.

Klipp trådene, og fest alle trådendene. Prosjektet er nå ferdig!

God fornøyelse!
Sarah

HOOKLOOPSARAH
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